¥7sICOO0B

COOPERATIVA DE CREDITO DE LIVRE ADMISSAO DE ASSOCIADOS
SICOOB CREDICARU SC/RS
CNPJ: 00.694.389/0001-12

BALANCETE PATRIMONIAL
(Em Reais)

| 08/2025 07/2025
1.375.112.930,56

DISPONIBILIDADES
INSTRUMENTOS FINANCEIROS
ATIVOS FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO
Titulos e Valores Mobiliarios, Liquido de Provisdo para Perdas
Relagdes Interfinanceiras, Liquido de Provisao para Perdas
Operagodes de Crédito
Outros Créditos, Liquido de Provisdo para Perdas
Outros Ativos Financeiros
(-) PROVISOES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOC. AO RISCO DE
ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DE OUTROS
RESULTADOS ABRANGENTES
AplicagGes Interfinanceiras de Liquidez, Liquido de Provisdo
para Perdas
Titulos e Valores Mobiliarios, Liquido de Provisdo para Perdas
ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DO
RESULTADO
Titulos e Valores Mobilidrios, Liquido de Provisao para Perdas
ATIVOS FISCAIS, CORRENTES e DIFERIDOS
OUTROS ATIVOS
IMOBILIZADO DE USO
INTANGIVEL E AGIO
(-) DEPRECIAGOES E AMORTIZACOES
(-) Depreciagdo Acumulada de Ativo Imobilizado de Uso
(-) Amortizagdo Acumulada de Ativos Intangiveis

7.775.862,44

1.125.847.926,80

191.015,99
144.872.003,97
973.147.848,91
62.919.668,59
4.464.589,70
(59.747.200,36)

233.534.274,52

233.279.491,23
254.783,29
28.275.454,25

28.275.454,25
164.271,09
3.355.660,03
13.558.670,53
251.980,84
(5.644.483,29)
(5.491.650,81)
(152.832,48)

8.129.226,36

1.100.724.843,36

188.905,23
117.250.328,29
966.325.349,80
67.920.414,06
3.763.845,59
(54.723.999,61)

225.783.609,86

225.578.764,60
204.845,26
28.263.277,33

28.263.277,33
161.530,54
3.994.182,36
13.346.197,26
251.980,84
(5.541.917,35)
(5.392.621,26)
(149.296,09)

TOTAL DO ATIVO 1.407.119.617,21 1.375.112.930,56
PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO 1.407.119.617,21 1.375.112.930,56

INSTRUMENTOS FINANCEIROS
PASSIVO FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO
DEPOSITOS

Depdsitos a Vista

Depdsitos a Prazo

RECURSOS DE ACEITES E EMISSAO DE TiTULOS 204.896.833,80 204.706.928,96
Recursos de Letras Imobiliarias, Hitét., Créd. e Similares 204.896.833,80 204.706.928,96
RELACOES INTERFINANCEIRAS 401.897.371,65 394.019.681,69
Outras Relag0es Interfinanceiras 39.379,30 2.289,68
Repasses Interfinanceiros 401.857.992,35 394.017.392,01
OUTROS PASSIVOS 15.504.161,67 16.017.062,25
Outros Pasivos Financeiros 21.379,07 16.298,07
ObrigacGes por Empréstimos e Repasses 4.539.910,71 4.342.530,83
Cobranga e Arrecadagao de Tributos e Assemelhados 266.698,13 321.204,72
Obrigacdes Fiscais, Correntes e Diferidas 961.089,35 982.695,05
Outras Obrigagoes 9.715.084,41 10.354.333,58
PROVISOES 6.435.727,14 5.991.748,82
Provisdes e Outras Obrigacdes com Instrumentos Financeiros 1.387.047,09 1.220.205,91
Provisdo para Pagamento a Efetuar 4.298.718,79 4.029.408,40
Provisdo para Contingéncias 749.961,26 742.134,51
CAPITAL SOCIAL 54.413.737,75 54.445.213,86
RESERVAS DE SOBRAS 167.412.333,13 167.412.167,27
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS 27.866.389,09 27.866.389,09
RECEITAS 50.462.692,61 25.825.840,47

1.154.309.702,74

525.575.608,48
120.777.895,50
404.797.712,98

1.122.830.459,52

502.095.037,80
114.262.717,02
387.832.320,78

DESPESAS (47.345.238,11) (23.267.139,65)
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO 1.407.119.617,21 1.375.112.930,56

Elaine Cristina Neto
Contadora - CRC/MG 082.177-0

LAERTE SANDRO PINHEIRO
Diretor Administrativo

Ouvidoria SICOOB

Reclamagdes, elogios e sugestdes.

Atendimento nos dias uteis das 8h as 20h no telefone 0800 725 0996

Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederagdo - CSC Processos Empresariais




