

**COOPERATIVA DE CREDITO DE LIVRE ADMISSAO DE ASSOCIADOS**  
**SICOOB CREDICARU SC/RS**  
**CNPJ: 00.694.389/0001-12**  
**BALANCIETE PATRIMONIAL**  
**(Em Reais)**

	<b>08/2025</b>	<b>07/2025</b>
<b>ATIVO</b>	<b>1.407.119.617,21</b>	<b>1.375.112.930,56</b>
<b>DISPONIBILIDADES</b>	<b>7.775.862,44</b>	<b>8.129.226,36</b>
<b>INSTRUMENTOS FINANCEIROS</b>		
<b>ATIVOS FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO</b>	<b>1.125.847.926,80</b>	<b>1.100.724.843,36</b>
Títulos e Valores Mobiliários, Líquido de Provisão para Perdas	191.015,99	188.905,23
Relações Interfinanceiras, Líquido de Provisão para Perdas	144.872.003,97	117.250.328,29
Operações de Crédito	973.147.848,91	966.325.349,80
Outros Créditos, Líquido de Provisão para Perdas	62.919.668,59	67.920.414,06
Outros Ativos Financeiros	4.464.589,70	3.763.845,59
<b>(-) PROVISÕES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOC. AO RISCO DE ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DE OUTROS</b>	<b>(59.747.200,36)</b>	<b>(54.723.999,61)</b>
<b>RESULTADOS ABRANGENTES</b>	<b>233.534.274,52</b>	<b>225.783.609,86</b>
Aplicações Interfinanceiras de Liquidez, Líquido de Provisão para Perdas	233.279.491,23	225.578.764,60
Títulos e Valores Mobiliários, Líquido de Provisão para Perdas	254.783,29	204.845,26
<b>ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DO RESULTADO</b>	<b>28.275.454,25</b>	<b>28.263.277,33</b>
Títulos e Valores Mobiliários, Líquido de Provisão para Perdas	28.275.454,25	28.263.277,33
<b>ATIVOS FISCAIS, CORRENTES e DIFERIDOS</b>	<b>164.271,09</b>	<b>161.530,54</b>
<b>OUTROS ATIVOS</b>	<b>3.355.660,03</b>	<b>3.994.182,36</b>
<b>IMOBILIZADO DE USO</b>	<b>13.558.670,53</b>	<b>13.346.197,26</b>
<b>INTANGÍVEL E ÁGIO</b>	<b>251.980,84</b>	<b>251.980,84</b>
<b>(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES</b>	<b>(5.644.483,29)</b>	<b>(5.541.917,35)</b>
(-) Depreciação Acumulada de Ativo Imobilizado de Uso	(5.491.650,81)	(5.392.621,26)
(-) Amortização Acumulada de Ativos Intangíveis	(152.832,48)	(149.296,09)
<b>TOTAL DO ATIVO</b>	<b>1.407.119.617,21</b>	<b>1.375.112.930,56</b>
<b>PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>	<b>1.407.119.617,21</b>	<b>1.375.112.930,56</b>
<b>INSTRUMENTOS FINANCEIROS</b>		
<b>PASSIVO FINANCEIRO AO CUSTO AMORTIZADO</b>	<b>1.154.309.702,74</b>	<b>1.122.830.459,52</b>
<b>DEPÓSITOS</b>	<b>525.575.608,48</b>	<b>502.095.037,80</b>
Depósitos à Vista	120.777.895,50	114.262.717,02
Depósitos à Prazo	404.797.712,98	387.832.320,78
<b>RECURSOS DE ACEITES E EMISSÃO DE TÍTULOS</b>	<b>204.896.833,80</b>	<b>204.706.928,96</b>
Recursos de Letras Imobiliárias, Hitót., Créd. e Similares	204.896.833,80	204.706.928,96
<b>RELACIONES INTERFINANCEIRAS</b>	<b>401.897.371,65</b>	<b>394.019.681,69</b>
Outras Relações Interfinanceiras	39.379,30	2.289,68
Repasses Interfinanceiros	401.857.992,35	394.017.392,01
<b>OUTROS PASSIVOS</b>	<b>15.504.161,67</b>	<b>16.017.062,25</b>
Outros Pasivos Financeiros	21.379,07	16.298,07
Obrigações por Empréstimos e Repasses	4.539.910,71	4.342.530,83
Cobrança e Arrecadação de Tributos e Assemelhados	266.698,13	321.204,72
Obrigações Fiscais, Correntes e Diferidas	961.089,35	982.695,05
Outras Obrigações	9.715.084,41	10.354.333,58
<b>PROVISÕES</b>	<b>6.435.727,14</b>	<b>5.991.748,82</b>
Provisões e Outras Obrigações com Instrumentos Financeiros	1.387.047,09	1.220.205,91
Provisão para Pagamento a Efetuar	4.298.718,79	4.029.408,40
Provisão para Contingências	749.961,26	742.134,51
<b>PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>	<b>249.692.459,97</b>	<b>249.723.770,22</b>
<b>CAPITAL SOCIAL</b>	<b>54.413.737,75</b>	<b>54.445.213,86</b>
<b>RESERVAS DE SOBRAS</b>	<b>167.412.333,13</b>	<b>167.412.167,27</b>
<b>SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS</b>	<b>27.866.389,09</b>	<b>27.866.389,09</b>
<b>CONTAS DE RESULTADO</b>	<b>3.117.454,50</b>	<b>2.558.700,82</b>
<b>RECEITAS</b>	<b>50.462.692,61</b>	<b>25.825.840,47</b>
<b>DESPESAS</b>	<b>(47.345.238,11)</b>	<b>(23.267.139,65)</b>
<b>TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>	<b>1.407.119.617,21</b>	<b>1.375.112.930,56</b>

**LAERTE SANDRO PINHEIRO**  
 Diretor Administrativo

**Elaine Cristina Neto**  
 Contadora - CRC/MG 082.177-0